













Kronika Tomaszowa

WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- 4 — Dworzec Kolejowy
47 — Milicja Obywatelska
51 — Straż Pożarna
805 — Straż Pożarna (dzwonić tylko w wypadku pożaru)
333 — Pogotowie PCK

ADRES REDAKCJI:

Gazeta Dziennikowa „Ruch”
Godziny przyjęć od 14 do 15
Plac Kościuszki 16, tel. 250.

Akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim

na terenie Tomaszowa Mazowieckiego
Na terenie Tomaszowa działa 37 Komitetów Obronców Pokoju. W akcji zbierania podpisów bierze udział ponad 1.000 osób.

W ciągu dwóch dni zebrano ponad 16.000 tys. podpisów. Akcja trwa...

Co przyniósł robotnikom PGR nowy układ zbiorowy?

Nowy układ zbiorowy pracy, obowiązujący w Państwowych Gospodarstwach Rolnych zawiera szereg przepisów utrwalających i rozszerzających dotychczasowe zdobycze socjalne pracowników i robotników rolnych. I tak nowy układ nakłada na pracodawcę obowiązek utrzymania świetlic, żłobków, dziecińców, przedszkoli.

że dzieci robotników rolnych dotychczas po powrocie ze szkoły biegali po podwórzach majątkowych bez opieki i narażone były na wypadki potłuczenia przez konie wzgl. krowy. Obecnie będą mogły czas poza szkołą spędzić w świetlicy pod należytą opieką.

szą być dożywiane z funduszu akcji socjalnej.
Nowy układ zbiorowy zawiera również przepisy, które niewątpliwie przyczynią się do rozwoju współzawodnictwa pracy, racjonalizatorstwa i wynalazczości.

Mieszkańcy Tomaszowa składają podpisy pod Apelem Pokoju

16 maja, w godzinach popołudniowych, rozpoczęła została na terenie naszego miasta, masowa akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim Światowego Komitetu Obronców Pokoju.

Wyszły na miasto „Trójki”. Chodzą one od domu do domu, od mieszkania do mieszkania, aby zbierać podpisy od tych, którzy zdecydowali się walczyć o utrzymanie pokoju.

Dlaczego składam podpis pod Apelem Sztokholmskim?

Nie prosimy, lecz domagamy się pokoju i potrafimy go wywalczyć. Odbudowaliśmy fabryki, miasta i wsie, odbudujemy nasz zniszczony Tomaszów.

Podpisuję Apele Pokoju, gdyż nie chcę, aby ogarnęła kraj nasz i cały świat nowa pożoga zniszczeń. My podlegamy wojennej niebomy się.

Gminne Kasy Spółdzielcze - pomocą kredytową dla mało i średniorolnych chłopów

W ponad 1200 gminach całego kraju powstają obecnie Gminne Kasy Spółdzielcze. GKS-y stanowią najniższe i najdalej wysuniętą w teren ogniwo Banku Rolnego.

nie formalności, związanych z uzyskaniem pożyczki.
Samopomocowa instytucja, jaką są GKS-y, odegra niewątpliwie wielką rolę w toczącej się na terenie wsi walce klasowej.

ZSCH, lub wydziałony przez niego Komitet Kredytowy, sprawuje kontrolę nad GKS-ami. Jest on jednocześnie organem opiniującym w sprawach rozdziału kredytu.

Zadaniem Gminnych Kas Spółdzielczych jest niesienie pomocy kredytowej bezrolnym, mało i średniorolnym chłopom.

Gminne Kasy Spółdzielcze — to równomierne docieranie pomocy kredytowej na wieś, to uniemożliwienie kumoterstwa przy rozdziale kredytów.

Zadania ogniw terenowych ZSCH w zakresie organizowania i współpracy z GKS-ami są duże i odpowiedzialne i z tego powinni sobie dobrze zdawać sprawę działacze związkowi w terenie.

Organizowane przez oddziały Banku Rolnego Gminne Kasy Spółdzielcze powstają najczęściej w oparciu o Spółdzielnie Oszczędnościowo-Pożyczkowe i Kasy Pożyczkowe, jakie dotychczas działały na terenie wielu gmin.

Prócz udzielania kredytów na cele produkcyjne, Gminne Kasy będą prowadziły zaliczkowanie w akcji kontraktacyjnej, a jednocześnie będą kontrolowały wykonanie zobowiązań zawartych w umowach kontraktacyjnych itp.

WARSZAWA (PAP). Planowy skup zboża z dziesięciu lat zbiorów wszedł obecnie, po zakończeniu siewów prawie w całym kraju — w końcową fazę.

Planowa gospodarka w rolnictwie tematem obrad wojewódzkiego aktywu gospodarczego

W Żabiczkach koło Łodzi odbyła się dwudniowa narada aktywu gospodarczego rolnictwa przy udziale przedstawicieli Państwowej Administracji Rolnej, partii politycznych, ZSCH i PZGS z terenów wszystkich powiatów woj. łódzkiego.

Aby uniknąć tych niedociągnięć władze rolne naszego województwa rozpracowały już plany produkcyjne dla wszystkich powiatów, które na naradzie zostały przeanalizowane i poprawione przy udziale przedstawicieli zainteresowanych powiatów.

Planowy skup nadwyżek zbożowych umożliwi rozszerzenie pomocy przednówkowej dla gospodarstw małorolnych

trzymują zboże na przednówkową spekulację. Planowy skup spełnił także ważne zadanie gospodarce w zakresie pokrycia potrzeb zbożowych.

Państwo posiada obecnie znaczne rezerwy zbożowe. Rezerwy te powiększyły się szczególnie w wyniku wielkich dostaw zboża ze Zw. Radzieckiego, głównie pszenicy i jęczmienia.

Ośrodki Zdrowia rozszerzają zakres pracy

W Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia ukazał się ostatnio okólnik, omawiający zadania państwowych i samorządowych zakładów leczniczych w zakresie udzielania pomocy ambulatoryjnej ubezpieczonym.

Obecnie wszystkie ośrodki zdrowia mają zreorganizować swą pracę w taki sposób, aby mogły zapewnić jak najlepszą pomoc leczniczą wszystkim ubezpieczonym.

Do dnia 1 czerwca zapisy na korespondencyjny kurs budownictwa ogólnego

Państwowy Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Budownictwa uruchamia w dniu 1 czerwca, trzeci w bieżącym roku szkolnym korespondencyjny kurs budownictwa ogólnego.

Państwowy Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego Ministerstwa Budownictwa — Warszawa, Graciska 40.

Każdy ZMP-owiec prenumeruje i czyta „Sztandar Młodych”

W celu usprawnienia pomocy lekarskiej dla ubezpieczonych, okólnik poleca również zorganizowanie stałych odpraw personelu lekarskiego przy współudziale naczelników Urzędów Ubezpieczalni Społecznych oraz utworzenie specjalnych komisji, które kontrolować będą pracę ośrodka.

